
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33171 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2016

CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 278095/2016 de 07/07/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao Colaborador 
Eventual, VALMIR RODRIGUES COSTA, CPF: nº 353.871.572-
68, para custear despesas com viagem  a  localidade de Juruti, 
no período de 28/07 a 01/08/2016, com o objetivo de realizar 
serviços de transmissão ao vivo do Festival das Tribos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 985737

PORTARIA Nº 334/2016  DE 13 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 277906/2016 de 07/07/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias aos servidores abaixo 
relacionados;, para custearem despesas com viagem  a  
localidade de Juruti, no período de 27/07 a 01/08/2016, com o 
objetivo de realizarem transmissão ao vivo do Festival das Tribos.
FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo 
de Editor de VT/Coordenador de Núcleo, matrícula funcional 
7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15.
OSMAR MONTEIRO JORGE JUNIOR, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE II Matrícula funcional nº 54196929/3 e C.P.F: 
706.740.862-87.
PALOMA LIV NÉ DE ANDRADE LIMA, ocupante do cargo em 
Comissão de Coordenador de Núcleo, matrícula funcional 
54197900 e C.P.F.: 636.196.282-20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 985750

PORTARIA Nº 337/2016  DE 14 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logistica/Transporte, constante no Processo 
nº 285081/2016 de 13/07/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor, ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00; para custear 
despesas com viagem  a  localidade de Santa Maria do Pará, 
no período de 16 a 18/07/2016, com o objetivo de realizar 
transporte da equipe técnica da RTV da Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 986055

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1652/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARIZA DE JESUS COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017

Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1653/2016-SANTA BÁRBARA
Nome do Servidor: MARINALDO DA SILVA BARATA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1654/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: SILVIA CLEIDE DOS SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1655/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CLAUDECI CRISTINA DA SILVA AMADOR
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 15/07/2016
Término Vínculo: 14/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1656/2016-BELÉM
Nome do Servidor: JANETE MARIA TEIXEIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 15/07/2016
Término Vínculo: 14/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1657/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MISSILENE GOES FARIAS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 15/07/2016
Término Vínculo: 14/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo 986458

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 208/2016-CPSP
Término de vínculo: 07/07/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALEXANDRE BRENO MONTEIRO SANTOS
Cargo: Vigia

Forma de admissão: Temporário

Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 209/2016-CPSP

Término de vínculo: 24/05/2016

Motivo: Distrato

Órgão: Secretaria de Estado de Educação

Nome do servidor: ANA CRISTINA SALAZAR CORDEIRO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 210/2016-CPSP
Término de vínculo: 01/05/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MAILZA ALBERTINO DA SILVA COSTA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 211/2016-CPSP
Término de vínculo: 09/06/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FRANCISCO EUDES DO NASCIMENTO 
PEREIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 212/2016-CPSP
Término de vínculo: 20/06/2016
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALBERTO PEREIRA MAIA
Cargo: Merendeira
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo 986256

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: NIVALDO RIBEIRO JACINTO PEREIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 04/05/16  A 01/08/16
MATRICULA: 5889636/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ESTHER B. GOMES/BELEM
LAUDO MEDICO: 28209/16
NOME: PATRICIA DIAS TRINDADE
CONCESSAO: 42 DIAS
PERIODO: 05/05/16  A 15/06/16
MATRICULA: 54187936/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RUI BARBOSA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 592/16
NOME: DENISE NATALIA TAVARES BANDEIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 25/05/16 A 23/06/16
MATRICULA: 5890952/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE BENEDITO CHAVES/BELEM
LAUDO MEDICO: 179530A/1
NOME: ELANE GUIMARAES DA SILVA SOUSA
CONCESSAO: 40 DIAS
PERIODO: 11/05/16 A 19/06/16
MATRICULA: 572080836/1  CARGO: ESPEC. EDUC. 
LOT: EE MARIA S. JACOB/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 962/16
NOME: RAIMUNDA ALDAMIRA VIEIRA DE SENA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 04/05/16  A 30/10/16
MATRICULA: 249149/1  CARGO: PROF.
LOT: EE FELIPE PATRONI/OBIDOS
LAUDO MEDICO: 2255/16
NOME: SELMA CAROLINA DA SILVA SARAIVA
CONCESSAO: 12 DIAS
PERIODO: 02/05/16  A 13/05/16
MATRICULA: 55586841/2  CARGO: PROF.
LOT: EE MANOEL L. CARNEIRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 179428A/1
NOME: EDNA MASSAE FUJIYAMA DA FONTOURA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 20/05/16  A 18/07/16
MATRICULA: 5534747/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ANTONIO LEMOS/SANTA IZABEL
LAUDO MEDICO: 179531A/1
NOME: DRILENE MERCEDES RABELO PEREIRA DE MORAES
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 02/05/16 A 16/05/16
MATRICULA: 674303/2 CARGO: PROF.
LOT: EE REMIGIO FERNANDES/MARAPANIM
LAUDO MEDICO: 179426A/1
NOME: BRUNA FERNANDA TEIXEIRA DE SOUZA
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 06/05/16  A 15/05/16
MATRICULA: 5906292/1 CARGO: PROF.
LOT: ERC APAE/BELEM
LAUDO MEDICO: 179304A/1
NOME: ELZA HELENA DOS PRAZERES FERNANDES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 01/04/16  A 30/04/16
MATRICULA: 5529905/2 CARGO: PROF.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 18 de Julho de 2016 às 7:08:43


